
'Prcfcltu1'0 de Sdo Jodé doé CampoJ 

6étado de São 'Paulo 

LIVRO N.:2. FLS. N~ 

'l.J!UC.ADO (~) NO JORN~ 
BOLETIM DO MUNICfPIO 

DECRETO N9 5676/86 ~. · 5J4 de ~/ Olf j <gb 

de 05 de setembro de 1986 

Dispõe sobre abertura de crédito 

especial 1no valor 

823.4 74,00 - . 

de CZ $ .. .. . . 

O Prefeit o Municipal de São José dos Campos 

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 39, item V do Decreto- Lei 

Complementar n9 9 de 31 de dezembro de 1969 e artigo 119 da Lei n9 31 55 

de 30 de julho de 1986, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda um crédito especial no valor de CZ$.823.474,00 (oitocentos e vinte 

e três mil e quatrocentos e setenta e quatro cruzados), destinado à im 

plantação de programas no Departamento de Produção,Administração e Manu 

tenção de Veícul os e Equipamentos, na Secretaria de Serviços Municipais, 

e que terão as s eguintes discriminações: 

8.27 

8.27 - 169 15752.22 

8.27 - 3120 

8.27 - 3131 

8.27 - 3132 

8.27 - 16915752.32 

. 27 - 3120 

. 27 - 3132 

.27 - 4110 

. 27 - 4120 

.27 - 16885342.78 

.27 - 3120 

.2 7 - 4120 

.27 - 16885342.78 

.27 - 3120 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 

Departamento de Produção,Administração e Manutenção -

de Veículos e Equipamentos . 

Fábrica de Fiberglass 

Material de Consumo 

Remuneração de Serviços Pessoais 

Outros Serviços e Encargos 

Fábrica de Artef atos de Cimento 

Material de Consumo 

Outros Serviços e Encargos 

Obras e Instalações 

Equi pamentos e Material Permanente 

Pedreira Municipal - F.R.N. 

Material de Consumo 

Equipamentos e Material Permanente 

Pedreira Munici pal - Recursos Próprios 

Material de Consumo 

332 . 300,00 

900 , 00 

24.840,00 

34.000,00 

18 . 960,00 

3 . 739,00 

1.073,00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante 

ior correra por conta da anulação parcial na mesmal importância nas se 

uintes dotações do orçamento vigente : 

SECRETARIA DE OBRAS,SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMB~ 

.20 Departamento de Serv iços e Obras 

.23 Divisão de Conservação e Sinalização de Vias e 

Logradouros Públicos . 

. 23 - 16915752 .2 2 Fábrica de Fiberglass 

. 23 - 3120 

.23 - 3131 

Material de Consumo 

Remuneração de Serviços Pessoais 

332 . 300 , 0 

900,00 



1>rc/cJIMra de .Sao Jo.X dod Campoé 

€étado de Óão 1>aulo 

LIVRO N..!!. 

cont . decreto n9 5676/86 - fls . 02 

8.23 -

8 . 23 -

8.23 -

8.23 -

8.23 -

8.23 -

3132 

16915752.32 

3120 

3132 

4110 

4120 

Outros Serviços e Encargos 

Fábrica de Artefatos de Cimento 

Material de Consumo 

Outros Serviços e Encargos 

Obr as e Instalações 

Equipamentos e Material Permanente 

F L S. N!.. 

4.500,00 

385.972,00 

24 .840,00 

34 . 000,00 

18.960 , 00 
8.24 Divisão de Conservação de Estradas,Córregos , Rios e 

Canais 

8 . 24 - 16885342.78 Pedreira Hunicipa1 F . R. N. 

8.24 - 3120 Material de Consumo 

Equipamentos e Material Permanente 

8.24 - 16885342.78 Pedreira Municipal- Recursos Próprios 

8 . 24 - 4120 

8.24 - 3120 Material de Consumo 

17 . 190,00 

3.739 , 00 

1.073 , 00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, 

aos 05 de setembro de 1986. 

Jurídicos 

Secretár' Fazenda 

Registrado no Setor de Formaliza 

ao de Atos, aos cinco dias do mês de setembro d 

itenta e seis. 

novecentos e 

Jt=r-
~ -Fortunat o Juni or 

Formalização de Atos 


